П Р О Т О К О Л

заседания  Совета по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение

 Гатчинского муниципального района

п. Войсковицы                                                                                                              29.06.2018
	Состав комиссии утвержден постановлением    администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального   района от 06.04.2015 №56 «О внесении изменений в состав Совета по противодействию коррупции МО Войсковицкое  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Присутствовали:
Председатель Совета: Воронин Е.В. -  глава администрации Войсковицкого сельского поселения,

Секретарь Совета:  Мареева Н.Н. - начальник канцелярии администрации,

Присутствуют члены Совета:

Тягельский П.В. – заместитель главы администрации,

Давыдова О.Н. - главный специалист - юрист администрации,

Мельник О.П. – депутат Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения,

Зайцева Г.Н. - представитель общественности Войсковицкого сельского поселения,

Сластушинская С.А. – председатель Совета ветеранов Войсковицкого сельского поселения,

Папичева Н.Н. – представитель Клуба избирателей Войсковицкого сельского поселения.

Повестка дня:

1. О результатах мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 2 квартал 2018 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
2. О представлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
3. Об утверждении методики оценки эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
4. Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Войсковицкое сельское поселение (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
5. О письме Министерства труда и социальной защиты РФ от 11.04.2018 № 18-2/10/В-2575 о запретах: приобретать ценные бумаги в случае, если владение такими ценными бумагами приводит или может привести к конфликту интересов; прямо и косвенно  владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
6. О методических рекомендациях по вопросам соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной (муниципальной) службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора с организацией (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
7. Обзор практики правоприменения в сфере конфликта интересов №1 (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
8. Об анализе результативности ведомственной целевой программы противодействия коррупции за 1 квартал 2018 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..).
9. О ходе реализации мер по противодействию коррупции за 2017 год. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
10. О ходе реализации мер по противодействию коррупции за 1 квартал 2018 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
Слушали 1:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомил присутствующих с результатами мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 1 квартал 2017 года. Прилагается.
Слушали 2:
           Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - сообщила присутствующим о том, что все депутаты и все муниципальные служащие МО Войсковицкое сельское поселение представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свои, своих супругов и несовершеннолетних детей за 2017 год в установленные законом сроки.  Ознакомила с результатами проведенного анализа правильности оформления и полноты заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими,

(в т.ч. руководителем МБУК «Войсковицкий ЦКС») в 2018 году в администрации Войсковицкого сельского поселения. Прилагается.
Слушали 3:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист – сообщила присутствующим, что администрацией принято постановление в новой редакции об утверждении методики оценки эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков. Прилагается.
Слушали 4:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист – ознакомила присутствующих с Положением о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Войсковицкое сельское поселение, принятом по рекомендации Гатчинской городской прокуратуры. Прилагается.

Слушали 5:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист – ознакомила присутствующих с письмом Министерства труда и социальной защиты РФ от 11.04.2018 № 18-2/10/В-2575 в котором разъясняются вопросы о запретах: приобретать ценные бумаги в случае, если владение такими ценными бумагами приводит или может привести к конфликту интересов; прямо и косвенно  владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами. Прилагается.
Слушали 6:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист – ознакомила присутствующих с  методическими рекомендациями по вопросам соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной (муниципальной) службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора с организацией, разработанными Министерством труда и социальной защиты РФ. Прилагается.

Слушали 7:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист – ознакомила присутствующих с  Обзор практики правоприменения в сфере конфликта интересов №1 от 03.04.2018, подготовленным Министерством труда и социальной защиты РФ. Прилагается.

Слушали 8:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - ознакомила присутствующих с результатами анализа результативности ведомственной целевой программы противодействия коррупции за 1 квартал 2018 года. Прилагается.
Слушали 9:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомил присутствующих с информацией о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 2017 год. Прилагается.

Слушали 10:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомил присутствующих с информацией о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 1 квартал 2018 года. Прилагается.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

Председатель Совета                                                                                       Е.В. Воронин

Секретарь совещания                                                                                        Н.Н. Мареева